a) Serão consideradas em boa situação econômico-financeira as empresas cujo Balanço 

Patrimonial revelar Índice de Liquidez Corrente maior ou igual a 1,00 (um inteiro), ou 
Capital Social/Patrimônio Líquido, de acordo com o Lote, a saber: 

Lote 01: mínimo de R$ 8.100,00 (oito mil e cem Reais);  
Lote 02: mínimo de R$    920,00 (novecentos e vinte Reais); 
Lote 03: mínimo de R$    920,00 (novecentos e vinte Reais); 
Lote 04: mínimo de R$ 2.280,00 (dois mil, duzentos e oitenta Reais); 
Lote 05: mínimo de R$    830,00 (oitocentos e trinta Reais); 
Lote 06: mínimo de R$    930,00 (novecentos e trinta Reais); 
Lote 07: mínimo de R$ 1.320,00 (um mil e trezentos e vinte Reais); 
Lote 08: mínimo de R$    930,00 (novecentos e trinta Reais). 

No caso de uma empresa arrematar mais de um lote, será analisado o somatório dos 
valores de Capital Social/Patrimônio Líquido exigidos, de todos os lotes arrematados 
pela empresa, conforme tabela acima (alínea “a”).